
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38247

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA
5011 Resolución de 27 de marzo de 2018, por la que se resuelve el concurso 

general de méritos y capacidades para la provisión de puestos de trabajo de 
bombero/a de primera de la escala técnica del Cuerpo de Bomberos de la 
Generalidad (convocatoria de provisión núm. DGPEIS/12/2017).

Vista la Resolución INT/1303/2017, de 1 de junio, de convocatoria de concurso general 
de méritos y capacidades para la provisión de puestos de trabajo de bombero/a de primera 
de la escala técnica del cuerpo de Bomberos de la Generalidad («DOGC» núm. 7387, 
de 9-6-2017);

Vista la propuesta definitiva de resolución del concurso general de méritos y 
capacidades, efectuada por la Comisión de Evaluación, de acuerdo con la base 9.5 de la 
convocatoria;

De conformidad con lo que establece la Ley 13/1989, de 14 de diciembre, de 
organización, procedimiento y régimen jurídico de la Administración de la Generalidad de 
Cataluña, y la Ley 26/2010, de 3 de agosto, de régimen jurídico y de procedimiento de las 
administraciones públicas de Cataluña; visto que el artículo 1.i) de la Resolución 
INT/81/2011, de 18 de enero, sobre delegación de competencias del consejero en el 
secretario general del Departamento de Interior, establece la delegación de las 
competencias propias del régimen de personal al servicio del Departamento al titular de la 
Secretaría General; de acuerdo con el Real decreto 965/2017, de 3 de noviembre, por el 
que se designa al secretario general técnico del Ministerio del Interior para ejercer 
determinadas funciones correspondientes a la Secretaría General del Departamento de 
Interior de la Generalidad de Cataluña, y de conformidad con la Orden INT/1074/2017, de 
7 de noviembre, sobre delegación de funciones en órganos del Departamento de Interior 
de la Generalidad de Cataluña, en virtud de las medidas autorizadas con fecha de 27 de 
octubre de 2017 por el Pleno del Senado respecto de la Generalidad de Cataluña en 
aplicación del artículo 155 de la Constitución, resuelvo:

Artículo 1.

Las personas funcionarias que figuran en el anexo 1 de esta Resolución se destinan a 
los puestos de trabajo que se indican, de acuerdo con la base 10.1 de la convocatoria.

Artículo 2.

Las personas funcionarias que figuran en el anexo 2 de esta Resolución, de acuerdo 
con las bases 9.2 y 10.2 de la convocatoria, no obtienen destino, bien porque las plazas 
solicitadas han sido adjudicadas a otros concursantes que han obtenido una puntuación 
más elevada, o bien porque no se ha generado la vacante solicitada como consecuencia 
de la misma dinámica del concurso.

Artículo 3.

Vista la especial complejidad de la adscripción del personal que obtiene destino en 
este concurso general de méritos y capacidades, el régimen de jornada y horario del 
personal del cuerpo de Bomberos y el hecho de que se trata de un servicio esencial, los 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38248

ceses y las tomas de posesión a los que se refiere el apartado 1 de esta Resolución se 
efectuarán de la siguiente manera:

3.1 Las personas funcionarias cesarán en el puesto de trabajo que ocupan el día 15 
de abril de 2018.

3.2 La toma de posesión en los puestos de trabajo a los que se destina a las personas 
funcionarias se realizará al día siguiente del cese, es decir, el día 16 de abril de 2018, a 
menos que se acredite documentalmente un cambio de localidad de residencia de la 
persona funcionaria, en cuyo caso se efectuará en el plazo de quince días.

3.3 Cuando esta Resolución comporte el reingreso al servicio activo, la toma de 
posesión se tendrá que efectuar el mismo día establecido en el apartado anterior.

3.4 Los plazos mencionados pueden ser prorrogados de conformidad con lo que 
establecen los artículos 75.1 y 76.1 del Decreto 123/1997, de 13 de mayo, por el que se 
aprueba el Reglamento general de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional 
de los funcionarios de la Administración de la Generalidad de Cataluña.

Artículo 4.

4.1 El cese y la toma de posesión se formalizarán de acuerdo con los modelos 
correspondientes.

4.2 Se emitirán dos ejemplares de los documentos de cese y de toma de posesión y, 
una vez diligenciados con el sello del registro informático, uno se incluirá en el expediente 
personal correspondiente y el otro se enviará a la persona interesada.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas 
pueden interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que la 
ha dictado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el DOGC, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o bien 
directamente recurso contencioso-administrativo, ante el correspondiente juzgado de lo 
contencioso-administrativo de Barcelona, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el «DOGC», de acuerdo con lo que establecen los 
artículos 8.2, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro recurso 
que consideren conveniente para la defensa de sus intereses.

Barcelona, 27 de marzo de 2018.–La Secretaría General de Interior, P. D. (Orden 
INT/1074/2017, de 7 de noviembre; «BOE» núm. 271, de 8 de noviembre de 2017, y 
«DOGC» núm. 7492, de 10 de noviembre de 2017).–El Secretario General Técnico del 
Ministerio del Interior (Real Decreto 965/2017, de 3 de noviembre, «BOE» núm. 268, de 4 
de noviembre de 2017), Juan Antonio Puigserver Martínez.

ANEXO 1

Concursantes que obtienen destino

Abreviaturas:

PT = Puntuación total. P = Parque de destino. RE = Región de emergencias.

Apellidos y nombre PT P RE

Abril Serra, Laia . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,506 Sant Celoni . . . . . . . . . . . . . Norte.
Acunya Torras, Ruben . . . . . . . . . . . . 73,005 Moià . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Agüera Garcia, Simon . . . . . . . . . . . . 67,450 Sort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Alsinet Flix, Albert . . . . . . . . . . . . . . . . 72,810 Cambrils . . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Arbones Cervello, Alfons . . . . . . . . . . 54,589 Ascó . . . . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38249

Apellidos y nombre PT P RE

Arilla Cuña, Axel . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,330 La Jonquera . . . . . . . . . . . . Girona.
Arranz Magaz, Jorge Antonio . . . . . . . 74,449 Balaguer . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Arrey Amargant, Jordi. . . . . . . . . . . . . 58,477 Olot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Aules Martinez, Jaime . . . . . . . . . . . . 78,890 Montblanc. . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Bach Pujol, Francesc . . . . . . . . . . . . . 52,247 Figueres . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Baguer Jano, Jordi . . . . . . . . . . . . . . . 66,166 Vall d’Aro . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Bailach Bestraten, Sergio. . . . . . . . . . 34,030 La Jonquera . . . . . . . . . . . . Girona.
Balasch Clarasso, Jordi . . . . . . . . . . . 36,168 La Jonquera . . . . . . . . . . . . Girona.
Balcazar Lopez, Jorge . . . . . . . . . . . . 45,944 Palafrugell. . . . . . . . . . . . . . Girona.
Balcells Sellares, Joan . . . . . . . . . . . . 52,273 Sant Boi de Llobregat . . . . . Sur.
Ballespi Seres, Manuel. . . . . . . . . . . . 55,673 Reus . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Ballesta Beltran, Ferran . . . . . . . . . . . 55,934 Olot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Baraut Riu, Jordi. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,695 Moià . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Barcons Reig, Joan . . . . . . . . . . . . . . 72,055 Berga . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Batalla Rubio, Alexis. . . . . . . . . . . . . . 62,396 Tarragona . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Batriu Sibila, Miquel . . . . . . . . . . . . . . 54,075 Calaf . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Baurier Casanovas, Alexandre. . . . . . 51,379 Ripoll. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Benaiges Cabeza, Jose Enrique . . . . 77,505 Mora d’Ebre . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Benseny Quintana, Miquel . . . . . . . . . 55,303 Gavà. . . . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Bernat Prada, Rafael . . . . . . . . . . . . . 58,650 Figueres . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Besora Prat, Francesc . . . . . . . . . . . . 71,060 Vic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Besora Sans, Roger . . . . . . . . . . . . . . 62,568 Martorell . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Bofill Raga, Xavier . . . . . . . . . . . . . . . 38,204 Amer. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Boliart Romero, Nicolau . . . . . . . . . . . 64,113 Sort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Boloix Garro, Josep Oriol . . . . . . . . . . 82,630 Vic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Boque Badia, Joel . . . . . . . . . . . . . . . 36,537 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Bordalba Capell, Javier . . . . . . . . . . . 61,831 Tarragona . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Bosch Anglarill, Enric . . . . . . . . . . . . . 72,916 Manresa . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Bosch Fornesa, Xavier Albert . . . . . . . 35,853 Roses . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Bosch Garrigasait, Gerard . . . . . . . . . 52,665 Cardona . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Bustamante Sola, Ferran . . . . . . . . . . 69,683 Guardiola de Berguedà . . . Centro.
Cabrejas Mata, Herminia Caterina . . . 57,305 Prats de Lluçanès. . . . . . . . Centro.
Caldera Merino, Oscar . . . . . . . . . . . . 54,327 Prats de Lluçanès. . . . . . . . Centro.
Calvet Pujola, Albert . . . . . . . . . . . . . . 48,091 Vall d’Aro . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Camacho Mejias, Lluis . . . . . . . . . . . . 36,136 Llançà. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Camprubi Ruiz, Jordi . . . . . . . . . . . . . 50,774 El Prat de Llobregat . . . . . . Sur.
Cano Cano, Moises . . . . . . . . . . . . . . 64,767 Olot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Cano Catala, Albert . . . . . . . . . . . . . . 63,061 Vilafranca del Penedès. . . . Sur.
Carod Comas, Pol . . . . . . . . . . . . . . . 68,426 Tarragona . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Carrasco Sato, Ramon. . . . . . . . . . . . 56,111 Solsona. . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Carreras Ubach, Francesc . . . . . . . . . 48,186 Cardona . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Casanovas Molina, Marc . . . . . . . . . . 36,065 Roses . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Casanovas Orpinell, Marti . . . . . . . . . 56,992 Cambrils . . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Casas Fernandez, Xavier . . . . . . . . . . 84,600 Badalona . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Castaño Roig, Job . . . . . . . . . . . . . . . 45,598 Santa Coloma de Farners . Girona.
Castella Rufat, Joan . . . . . . . . . . . . . . 52,495 Cornellà de Llobregat . . . . . Sur.
Castellnou Roca, Albert . . . . . . . . . . . 55,299 Reus . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Ceperuelo Nogues, Benjamin. . . . . . . 54,209 Montblanc. . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Climent Larios, Rafael Jordi . . . . . . . . 47,009 Hostalric . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Cogolludo Montardit, Gabriel . . . . . . . 80,480 Lleida . . . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Colomer Migens, Samuel . . . . . . . . . . 55,469 Martorell . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Colomer Migens, Victor . . . . . . . . . . . 58,320 Figueres . . . . . . . . . . . . . . . Girona.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38250

Apellidos y nombre PT P RE

Colomo Sala, Josep . . . . . . . . . . . . . . 42,042 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Comajuan Brutau, Jordi . . . . . . . . . . . 54,894 Sant Celoni . . . . . . . . . . . . . Norte.
Cuadros Baserba, Albert . . . . . . . . . . 48,286 Roses . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Cullell Cullell, Miquel . . . . . . . . . . . . . 58,045 Torelló . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Dalmau Torva, Bernat. . . . . . . . . . . . . 48,539 Hostalric . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Davila Dominguez, Daniel . . . . . . . . . 42,940 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Diaz Cuervas, Sergio . . . . . . . . . . . . . 31,507 Llançà. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Domenech Serra, David . . . . . . . . . . . 56,936 Reus . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Domenech Valoix, Joan . . . . . . . . . . . 60,562 Torelló . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Dominguez Dominguez, Felix. . . . . . . 33,397 Llançà. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Duran Llobet, Daniel. . . . . . . . . . . . . . 50,608 L’Ametlla de Mar. . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Escayol Fernandez, Eduard . . . . . . . . 36,015 La Jonquera . . . . . . . . . . . . Girona.
Escriche Ribas, Juli . . . . . . . . . . . . . . 80,150 L’Hospitalet de Llobregat . . Sur.
Espasa Hernandez, Carlos Jose . . . . 75,925 Balaguer . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Espinal Utges, David . . . . . . . . . . . . . 59,515 Martorell . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Estartus Guixa, Pau . . . . . . . . . . . . . . 56,151 Sabadell . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Fernandez Altayo, Jordi Eduard . . . . . 63,536 La Pera. . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Fernandez Sanz, Sergio. . . . . . . . . . . 47,761 Moià . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Ferre Gallemi, Juan . . . . . . . . . . . . . . 72,580 Sant Celoni . . . . . . . . . . . . . Norte.
Ferrer Pernia, Carlos . . . . . . . . . . . . . 56,604 Cervera. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Ferreres Serrano, Jordi . . . . . . . . . . . 49,484 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Figueras Llort, Albert . . . . . . . . . . . . . 56,880 Vilanova i la Geltrú . . . . . . . Sur.
Figuerola Bosch, Jordi . . . . . . . . . . . . 51,729 Ascó . . . . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Florensa Muñoz, Miguel Angel . . . . . . 39,358 Gandesa. . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Fortes Santaella, Ruben. . . . . . . . . . . 44,388 Amposta . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Francia Gracia, Victor. . . . . . . . . . . . . 59,413 Cervera. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Freixa Marcelo, Joan . . . . . . . . . . . . . 54,164 Cardona . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Fuste Castella, Robert . . . . . . . . . . . . 43,415 Santa Coloma de Farners . Girona.
Gallardo Masa, Daniel . . . . . . . . . . . . 47,239 Maçanet de la Selva. . . . . . Girona.
Garcia Aranda, Francisco. . . . . . . . . . 42,124 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Garcia Cabrera, Borja. . . . . . . . . . . . . 46,851 Maçanet de la Selva. . . . . . Girona.
Garcia Cabrera, Christian. . . . . . . . . . 54,961 Sabadell . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Garcia Fernandez, Xaloc . . . . . . . . . . 65,568 Lloret de Mar . . . . . . . . . . . Girona.
Garcia Lopez, Aniol . . . . . . . . . . . . . . 47,760 Moià . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Garcia Magaz, Manuel . . . . . . . . . . . . 69,240 Tàrrega. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Garcia Parraga, Anton . . . . . . . . . . . . 71,250 Berga . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Garcia Sanchez, Francisco . . . . . . . . 48,655 Maçanet de la Selva. . . . . . Girona.
Gasso Cuso, Oriol . . . . . . . . . . . . . . . 49,670 Maçanet de la Selva. . . . . . Girona.
Gasso Vall-Llaura, Ramon . . . . . . . . . 57,479 Cervera. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Gasso Vall-Llaura, Sergi. . . . . . . . . . . 60,454 Cervera. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Gelpi Castella, Omar . . . . . . . . . . . . . 36,438 La Jonquera . . . . . . . . . . . . Girona.
Gilabert Ferrer, Eduard. . . . . . . . . . . . 43,051 Santa Coloma de Farners . Girona.
Gine Miro, Francisco . . . . . . . . . . . . . 52,441 Tortosa . . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Godayol Pujol, Jordi . . . . . . . . . . . . . . 36,362 Torroella de Montgrí . . . . . . Girona.
Goma Rodriguez, Olga. . . . . . . . . . . . 56,410 Sabadell . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Gomez Estragues, Javier . . . . . . . . . . 42,162 Roses . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Gomez Perez, Noel . . . . . . . . . . . . . . 40,032 Amer. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Gomez Zaera, Lidia . . . . . . . . . . . . . . 54,280 Cornellà de Llobregat . . . . . Sur.
Graells Colillas, David . . . . . . . . . . . . 53,223 Rubí . . . . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Grau Arcalis, Albert. . . . . . . . . . . . . . . 56,091 Cervera. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Grau Cirera, Jordi . . . . . . . . . . . . . . . . 53,037 Solsona. . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Grau Sogas, Jordi. . . . . . . . . . . . . . . . 52,382 Sant Boi de Llobregat . . . . . Sur.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38251

Apellidos y nombre PT P RE

Grau Tirado, Alexandre. . . . . . . . . . . . 49,015 Hostalric . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Greoles Vilella, Rafel . . . . . . . . . . . . . 54,558 Montblanc. . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Guell Pujazon, Jorge . . . . . . . . . . . . . 54,626 El Vendrell . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Guillem Ripoll, Manel . . . . . . . . . . . . . 41,482 Amer. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Guixe Sole, Xavier . . . . . . . . . . . . . . . 70,781 Mollerussa . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Hernandez Martinez, Jorge . . . . . . . . 64,339 Figueres . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Hernandez Suriñach, Xavier. . . . . . . . 55,502 Sabadell . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Hernando Tubau, Marc. . . . . . . . . . . . 60,290 Martorell . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Herrera Sala, Albert Joan . . . . . . . . . . 35,461 Llançà. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Hugas Biosca, Ignasi . . . . . . . . . . . . . 68,044 Igualada . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Iglesias Galobert, Sebastia. . . . . . . . . 30,654 Llançà. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Jane Vallvey, Josep . . . . . . . . . . . . . . 59,408 El Vendrell . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Jansa Sancho, Albert . . . . . . . . . . . . . 49,371 Amposta . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Jimenez Navarrete, Raul . . . . . . . . . . 35,322 Roses . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Jordan Vendrell, David . . . . . . . . . . . . 55,824 Calaf . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Laita Mane, Javier . . . . . . . . . . . . . . . 59,718 Figueres . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Laporta Gavalda, Xavier. . . . . . . . . . . 72,620 Vic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Leon Garcia, David. . . . . . . . . . . . . . . 61,384 Lloret de Mar . . . . . . . . . . . Girona.
Limia Boo, Ivan. . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,461 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Llansana Riba, Josep. . . . . . . . . . . . . 56,240 Martorell . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Llobet Gobern, Anna. . . . . . . . . . . . . . 52,005 Lloret de Mar . . . . . . . . . . . Girona.
Lopez Martinez, David . . . . . . . . . . . . 53,998 Gavà. . . . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Lopez Prat, Albert . . . . . . . . . . . . . . . . 56,930 Santa Coloma de Farners . Girona.
Lopez Sanchez, Jose Miguel . . . . . . . 49,912 L’Ametlla de Mar. . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Lorda Carrasquer, Felipe Rafael . . . . 37,854 Amer. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Lou Bofill, Hector . . . . . . . . . . . . . . . . 69,687 Sabadell . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Machado Fuentes, David . . . . . . . . . . 46,415 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Madrid Lozano, Xavier . . . . . . . . . . . . 55,504 Santa Coloma de Gramenet . Norte.
Mallorqui Pujolras, Xavier. . . . . . . . . . 40,910 Amer. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Mancha Martin, Carles . . . . . . . . . . . . 51,566 El Prat de Llobregat . . . . . . Sur.
Marin Cardo, Jose Ignacio . . . . . . . . . 57,238 Martorell . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Martin Prim, Jordi Carles . . . . . . . . . . 48,200 Mora d’Ebre . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Martinez Gonzalez, Raul . . . . . . . . . . 37,835 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Martinez Martinez, Antonio. . . . . . . . . 66,545 L’Ametlla de Mar. . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Martinez Merodio, Sergi . . . . . . . . . . . 49,925 Hostalric . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Masdeu Lobera, Daniel . . . . . . . . . . . 42,919 Santa Coloma de Farners . Girona.
Masmitjana Vila, Albert . . . . . . . . . . . . 46,667 Roses . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Masoliver Romero, Albert . . . . . . . . . . 43,242 Santa Coloma de Farners . Girona.
Mateus Reig, Antoni Ramon. . . . . . . . 46,529 Mora d’Ebre . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Milian Pi, Marc . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,915 L’Ametlla de Mar. . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Millan Baron, Xavier . . . . . . . . . . . . . . 72,930 Torroella de Montgrí . . . . . . Girona.
Molins Florensa, Antonio . . . . . . . . . . 72,808 Mollerussa . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Montserrat Tarin, Miquel . . . . . . . . . . . 63,375 Santa Coloma de Gramenet . Norte.
Mora Navarro, Joan . . . . . . . . . . . . . . 47,958 Maçanet de la Selva. . . . . . Girona.
Mora Serrano, Sergi . . . . . . . . . . . . . . 87,590 Tarragona . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Moya Aparicio, Hilario. . . . . . . . . . . . . 66,140 Vilanova i la Geltrú . . . . . . . Sur.
Moya Lopez, Jonatan . . . . . . . . . . . . . 38,852 Ulldecona . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Muñoz Camacho, Albert . . . . . . . . . . . 52,047 Sant Boi de Llobregat . . . . . Sur.
Muñoz Marti, Jose Miguel. . . . . . . . . . 70,835 Ulldecona . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Muntada Miro, Pol . . . . . . . . . . . . . . . 51,183 El Prat de Llobregat . . . . . . Sur.
Muriana Jove, Carles . . . . . . . . . . . . . 54,586 Prats de Lluçanès. . . . . . . . Centro.
Nadal Saguer, Lluis . . . . . . . . . . . . . . 51,223 Vall d’Aro . . . . . . . . . . . . . . Girona.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38252

Apellidos y nombre PT P RE

Nadales Carmona, Francisco. . . . . . . 40,812 Gandesa. . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Naudi Farre, Gerard . . . . . . . . . . . . . . 50,229 Amposta . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Norte Gallego, Joan . . . . . . . . . . . . . . 51,073 El Prat de Llobregat . . . . . . Sur.
Obiols Fornell, Jordi . . . . . . . . . . . . . . 46,762 Amposta . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Otero Senties, Marc . . . . . . . . . . . . . . 59,040 Sabadell . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Pascual Tarrago, Carles . . . . . . . . . . . 60,296 L’Hospitalet de l’Infant . . . . Tarragona.
Perez Cortes, Oriol . . . . . . . . . . . . . . . 71,677 Cerdanyola del Vallès. . . . . Norte.
Pernau Torrents, Albert. . . . . . . . . . . . 55,566 Sabadell . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Pie Cedeño, Ramon . . . . . . . . . . . . . . 42,248 Gandesa. . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Porras Lopez, David. . . . . . . . . . . . . . 39,145 Ulldecona . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Portet Lozano, Enric . . . . . . . . . . . . . . 46,951 Moià . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Prat Vicens, Francesc . . . . . . . . . . . . 72,519 Girona. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Prunera Mesalles, Didac . . . . . . . . . . 41,567 Gandesa. . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Puig Guerra, Santiago . . . . . . . . . . . . 39,794 Roses . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Puig Millan, Adria . . . . . . . . . . . . . . . . 65,326 Martorell . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Puigfel Palacin, Jordi . . . . . . . . . . . . . 46,507 Mora d’Ebre . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Pujol Fernandez, Raul . . . . . . . . . . . . 50,203 Sant Celoni . . . . . . . . . . . . . Norte.
Querol Moreno, Demian . . . . . . . . . . . 49,599 Maçanet de la Selva. . . . . . Girona.
Ramirez Parcerisas, Didac. . . . . . . . . 54,661 Rubí . . . . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Recasens Oliva, Jordi. . . . . . . . . . . . . 44,777 Mora d’Ebre . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Redondo Chamorro, Carlos Santiago. 37,684 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Reig Salla, Jaume . . . . . . . . . . . . . . . 83,069 Lleida . . . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Remon Gimenez, Javier . . . . . . . . . . . 48,272 L’Ametlla de Mar. . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Riba Bosch, Angela . . . . . . . . . . . . . . 46,363 Ripoll. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Riba Castel, Agustin Jose. . . . . . . . . . 71,688 Tortosa . . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Ribera Vila, Jordi . . . . . . . . . . . . . . . . 51,951 Cardona . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Rifa Ros, Esteve Xavier . . . . . . . . . . . 88,145 Mollet del Vallès . . . . . . . . . Norte.
Roca Mañosa, Gemma. . . . . . . . . . . . 60,652 Rubí . . . . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Rocamora Chaparro, Gerard . . . . . . . 46,828 Amposta . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Rodriguez Delgado, Jose Maria . . . . . 77,645 Tortosa . . . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Rojas Diaz, Xavier . . . . . . . . . . . . . . . 40,038 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Roldan Carreton, Maria del Carmen. . 53,367 Calaf . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Romero Aguilera, Nicolas. . . . . . . . . . 34,181 Llançà. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Rosello Serrasolsas, Sergi . . . . . . . . . 52,102 Sant Boi de Llobregat . . . . . Sur.
Rosich Ribas, Eloi . . . . . . . . . . . . . . . 55,782 Reus . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Rovira Cenar, Albert . . . . . . . . . . . . . . 50,698 Sant Celoni . . . . . . . . . . . . . Norte.
Ruiz Luque, Jose . . . . . . . . . . . . . . . . 71,145 Tàrrega. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Ruiz Plaza, Alberto Javier. . . . . . . . . . 55,862 Torelló . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Sabadell Simo, Esther . . . . . . . . . . . . 49,112 Maçanet de la Selva. . . . . . Girona.
Sala Aranda, Roger . . . . . . . . . . . . . . 41,630 Amer. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Sala Garcia, Hector Albert . . . . . . . . . 49,695 Cardona . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Salarich Viñolas, Xavier . . . . . . . . . . . 50,397 Cardona . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Sales Rovira, Josep . . . . . . . . . . . . . . 63,736 Torelló . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Sanchez Briantes, Rocio . . . . . . . . . . 69,623 Terrassa . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Sans Monico, Victor . . . . . . . . . . . . . . 67,160 Tàrrega. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Sarabia Baldoma, Edgar . . . . . . . . . . 43,247 Santa Coloma de Farners . Girona.
Sarabia Burgues, Andreu . . . . . . . . . . 65,178 Cerdanyola del Vallès. . . . . Norte.
Segura Roca, Pau . . . . . . . . . . . . . . . 46,148 Palafrugell. . . . . . . . . . . . . . Girona.
Senalle Borrell, Josep. . . . . . . . . . . . . 74,192 Balaguer . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Serramitjana Nierga, Francesc Xavier . 76,210 Banyoles. . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Serrano Gandaria, Joaquim . . . . . . . . 47,550 Maçanet de la Selva. . . . . . Girona.
Sola Pages, Josep Bernat . . . . . . . . . 59,107 Sant Celoni . . . . . . . . . . . . . Norte.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38253

Apellidos y nombre PT P RE

Solanes Puig, Eduard. . . . . . . . . . . . . 69,111 Tàrrega. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Sole Monfa, Francesc. . . . . . . . . . . . . 38,978 Calonge . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Soler Prades, Antonio. . . . . . . . . . . . . 52,111 Sant Boi de Llobregat . . . . . Sur.
Talavera Codina, Gerard . . . . . . . . . . 44,687 Gandesa. . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Talavera Verdaguer, Dani . . . . . . . . . . 34,747 Llançà. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Tapias Figueras, Joan . . . . . . . . . . . . 39,702 Gandesa. . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Tarres Villegas, David. . . . . . . . . . . . . 67,532 Terrassa . . . . . . . . . . . . . . . Norte.
Terron Queralta, Ismael . . . . . . . . . . . 32,389 Llançà. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Teule Cassin, Vicenzo . . . . . . . . . . . . 38,804 Ulldecona . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Tizon Recoba, Marcel. . . . . . . . . . . . . 45,708 Hostalric . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Toda Nolla, Eduard. . . . . . . . . . . . . . . 57,801 Calaf . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro.
Tomas Pardo, Jorge . . . . . . . . . . . . . . 59,298 Sant Celoni . . . . . . . . . . . . . Norte.
Tomas Tarrago, Jordi . . . . . . . . . . . . . 51,167 L’Ametlla de Mar. . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Tor Sala, Josep. . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,882 Amer. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Torrent Martinez, Albert . . . . . . . . . . . 60,685 Lloret de Mar . . . . . . . . . . . Girona.
Tortras Pascual, Alexandre. . . . . . . . . 51,705 El Prat de Llobregat . . . . . . Sur.
Triadu Puli, Josep. . . . . . . . . . . . . . . . 44,371 Ripoll. . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Vicente Romero, David. . . . . . . . . . . . 72,764 Mollet del Vallès . . . . . . . . . Norte.
Vidal Ribes, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . 40,902 Gandesa. . . . . . . . . . . . . . . Terres de l’Ebre.
Vila Bosch, Alguer . . . . . . . . . . . . . . . 39,109 Roses . . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Vila Goy, Carles . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,522 Llançà. . . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Vila Martorano, Jordi . . . . . . . . . . . . . 49,447 La Pera. . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Vilamu Wadsworth, Marc . . . . . . . . . . 63,352 Figueres . . . . . . . . . . . . . . . Girona.
Vilanova Pallares, Jordi . . . . . . . . . . . 84,115 Tremp . . . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Vilanova Torrell, Santiago. . . . . . . . . . 55,436 Reus . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tarragona.
Vilarnau Compte, Ivan . . . . . . . . . . . . 38,020 Torroella de Montgrí . . . . . . Girona.
Vilaro Cardona, Jaume. . . . . . . . . . . . 55,399 Martorell . . . . . . . . . . . . . . . Sur.
Vives Gonzalez, Joan Francesc . . . . . 56,635 Cervera. . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
Xaudaro Soliva, Albert . . . . . . . . . . . . 55,024 Santa Coloma de Gramenet . Norte.
Ximenis Llussa, Roger . . . . . . . . . . . . 50,923 El Prat de Llobregat . . . . . . Sur.

ANEXO 2

Concursantes que no obtienen destino

Apellidos y nombre:

Alvira Perez, Abel.
Aparici Cobos, Maria.
Arnau Arnau, Jordi.
Arrabali Garcia, Angel.
Arranz Magaz, Carlos.
Aurora Fernandez, Joan.
Barrios Bosch, Guillem.
Bartoli Montanya, David.
Batriu Sibila, Xavier.
Bautista Piñol, Emilio.
Bellon Solanes, Xavier.
Benet Cerqueda, Roger.
Brau Santandreu, Joan Lluis.
Carme Barbero, Daniel.
Carrasco Fernandez, Gerard.
Claveria Ortega, Jordi.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38254

Codina Arce, Andreu.
Colell Navas, Josep Maria.
Comadran Junyent, Ferran.
Comaposada Feliu, Albert.
Combalia Claverias, Gerard.
Comellas Riu, Narcis.
Compaño Pagerols, Angel.
Conill Miralpeix, Daniel.
Dalmau Alsina, Pau.
Daura Olle, Quim.
Domenech Rodriguez, Xavier.
Elizondo Alday, Iker-Felix.
Escoda Abella, David.
Esquirol De Arteaga, Jose Maria.
Estevez Mateu, Ivan.
Fargues Gimeno, Xavier.
Farre Rubies, Javier.
Fernandez Perez, Oriol.
Ferrandez Cañadell, David.
Fontcuberta Estrada, Oriol.
Franch Trilla, Josep Maria.
Francisco Pueyo, Cesar.
Gabarra Beltran, Marc.
Galiano Peinado, Jose Maria.
Garcia Urbina, Carlos.
Garcia Vives, Carles.
Gene Castella, Miquel.
Gimenez Mc Carthy, Daniel Vicenç.
Giro Sicart, Jordi.
Gomez De Castro, Carlos.
Gonzalez Baliellas, Andreu.
Granell Gasull, Joan Maria.
Grau Ribes, Carles.
Guardia Bueno, Josep Maria.
Guitart Muñoz, Xavier.
Herrero Silveira, Montserrat.
Homs Serra, Josep.
Hoyos Ortega, Jonatan.
Iglesias Clapes, Sergi.
Jaimejuan March, Jorge.
Jofre Tejada, Daniel.
Juan Miquel, Roger.
Julia Masso, Ferran.
Justamante Garcia, Lluis.
Llado Junyent, Jaume.
Llop Rustarazo, Oscar.
Lopez Alba, Dario.
Lopez Larena, Victor Manuel.
Lopez Romero, Daniel.
Lorca Lombana, Marc.
Madueño Roig, Abel.
Mañé Orozco, Jordi.
Marce Valencia, Abel.
Martin Higuero, Javier.
Martinez Arjona, Laia.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38255

Martinez Barrero, Sergio.
Martorell Blasells, Albert.
Masllovet Saura, Ara.
Matos Pardo, Jorge.
Mendoza Gimeno, Gerard.
Meneses Ribas, Genciana.
Miguel Reñe, Simon Jose.
Miralles Isart, Pol.
Molina Ribot, Iban.
Montaña Aguilar, Marc.
Monterde Boix, Jordi.
Montero Sande, Alejandro.
Monton Navarro, Ivan.
Moreno Diaz, Adria.
Morera Arumi, David.
Morera Garcia, David.
Ortega Raya, Daniel.
Pages Rafart, Marc.
Pallares Burbail, Josep.
Pascual Tarrago, Albert.
Perez Perdigon, Antonio.
Pifarre Mas, Eduard.
Pinazo Capdevila, Albert.
Pla Perernau, Eduard.
Plana Salo, Joan.
Planella Valls, Joaquim.
Ponsarnau Goenaga, Jordi Xavier.
Prat Roca, Marc.
Puig Bernado, Miguel.
Ribalta Montes, Lluis.
Riera Rovira, Eva.
Riuro Ponce, Jordi.
Rius Piñol, Ramon.
Rodriguez Aguado, Marc.
Roig Bonet, Joan Ramon.
Romeu Carol, Jordi.
Roura Calderer, Joan Albert.
Rufas Correcher, Eloy.
Ruiz Padilla, Ivan.
Ruiz Soler, Bernat.
Ruiz Vilella, Robert.
Sainz De Azuelo Puig, Gerard.
Salo Bardera, Narcis.
Salzer Palomo, Angel.
Sanchez Buitrago, Jesus.
Santallusia Aguilar, Alejandro.
Santandreu Romero, Juan Ignacio.
Segura Monje, Lorenzo.
Segura Pujol, Ivan.
Sierra Garcia, Rafael.
Siscart Lucas, Jose Ramon.
Soldevila Gutierrez, Ferran.
Soldevila Gutierrez, Ignasi.
Sole Florensa, David.
Sole Marba, Jordi.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Viernes 13 de abril de 2018 Sec. II.A.   Pág. 38256

Sole Sada, Victor Hector.
Soler Jubany, Ferran.
Subirana Gudayol, Josep.
Sugrañes Ruiz, David.
Teixido Mercader, Jordi.
Tejedor Atxer, Adria.
Torrabadella Torrebadella, Joan.
Torres Requena, Nicolau.
Tosas Tous, Marc.
Turra Garcia, Rafael.
Umbert Muñoz, Jose Miguel.
Utge Buil, Sergio.
Verges Parra, Sergio.
Vidal Sibina, Xavier.
Vigata Altimira, Jordi.
Vilalta Jordan, Jordi.
Vilanova Piñol, Jordi.
Vilaseca Pueyo, Xavier.
Viles Bonet, Didac.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
50

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-13T00:30:48+0200




